

Handläggare
Annika Ström
Telefon: 08-508 011 08

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2017-12-19

Mer resurser till förebyggande arbete för ungdomar

Svar på skrivelse från Kerstin Aggefors m. fl. (S), Martin Michel m. fl. (MP) och Anki Erdmann m. fl. (V).

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg
avdelningschef

Sammanfattning

Kerstin Aggefors (S), Martin Michel (MP) och Anki Erdmann (V) framhåller i en skrivelse till nämnden att antalet unga människor som befinner sig mellan jobb och utbildning och därmed riskerar att hamna i utanförskap är relativt högt i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Skribenterna menar att det uppsökande arbetet kan vara komplicerat. Ungdomarnas mötesplatser fyller därför en viktig funktion. Vidare menar skribenterna att Ungdomens Hus har lokaler som inte är ändamålsenliga och att andra lokaler vore önskvärt. Avslutningsvis vill skribenterna att medarbetare på sikt erbjuds heltidsanställning.

För att flickor och pojkar ska ha jämlika livschanser prioriterar förvaltningen det förebyggande arbetet. Antalet fältassistenter föreslås, att under 2018, utökas från sju till tio. För att fånga upp de äldre ungdomarna samverkar förvaltningen med olika aktörer som målgruppen kommer i kontakt med. Träffpunkterna riktar idag i allt större utsträckning sin verksamhet mot att stötta och inspirera ungdomar till studier och arbete. En översyn av Ungdomens Hus har genomförts. Detta ledde bl. a. till förstärkt bemanning och under 2018 kommer ytterligare rekryteringar att genomföras på alla ungdomsgårdar och träffpunkter. I samband med översynen bildades en föräldraförening, som genom sin närvaro i lokalerna bidrar till ökad trygghet för besökarna. Förvaltningen utreder även möjligheterna att hitta nya lokaler för Ungdomen Hus.

Ärendet

Kerstin Aggefors m. fl. (S), Martin Michel m. fl. (MP) och Anki Erdmann m. fl. (V) framhåller i en skrivelse till nämnden att andelen unga människor som befinner sig mellan jobb och utbildning och riskerar att hamna i utanförskap är relativt hög i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Det är därför, enligt skribenterna, centralt att stötta unga människor så att de kan utveckla och skaffa erfarenheter och meriter via jobb, praktik eller utbildning. Skribenterna menar att det uppsökande arbetet kan vara komplicerat. Ungdomarnas mötesplatser fyller därför en viktig funktion. Mötesplatserna besöks av ungdomar som både går på kommunala skolor och friskolor. Fritidsverksamhet och mötesplatserna är också viktiga då stadsdelsområdet har en hög barnfattigdom och trångboddhet.

Skribenterna påtalar att Ungdomens Hus lokaler inte är ändamålsenliga. Andra lokaler vore önskvärt, möjligen i anslutning till det Community Center som planeras i stadsdelsområdet. Skribenterna påpekar också att det är viktigt att de äldre ungdomarna inkluderas i ett helhetstänk.

Avslutningsvis vill skribenterna att de anställda på sikt erbjuds heltidsanställning. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen socialtjänst stöd och service och förebyggande ungdomsinsatser.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förebyggande och uppsökande arbete

För att flickor och pojkar ska ha jämlika livschanser prioriterar förvaltningen det förebyggande arbetet. Förvaltningens fältassistenter arbetar förebyggande och uppsökande i syfte att motverka missbruk, kriminalitet och annat anti-socialt beteende. För att öka närvaron och tryggheten i miljöer där ungdomar vistas föreslås, i det lokala utvecklingsprogrammet (LUP), att antalet fältassistenter utökas från sju till tio under 2018. Det förebyggande uppsökande arbetet bedrivs bl. a. i samverkan med Framtid Stockholm Järva och inom ramen för Myndigheter i Samverkan.

Fritiden har stor betydelse för barn och ungas uppväxtvillkor. En aktiv fritid främjar god hälsa hos barn och unga och kan bidra till deras utveckling. Andelen besökare på stadsdelsområdets ungdomsgårdar och träffpunkter är hög jämfört med andra delar av staden. För att

utveckla och följa upp det förebyggande arbetet i ungdomsverksamheterna har ungdomsgårdarna börjat arbeta med en metod kallad preventionsprofilen. Preventionsprofilen innebär att den enskilda medarbetaren gör en självskattning av graden av prevention i arbetet. Resultatet sammanställs och analyseras på gruppnivå.

Förvaltningen anser att arbetet för att få fler ungdomar att lämna högstadiet med gymnasiebehörighet är mycket viktigt. En modell för skolsociala stödteam ska utvecklas, där erfarenheter från Pilotprojektet samverkan skola och socialtjänst (PPSS) tillvaratas. Skolsociala stödteam ska ge stöd till elever som inte når kunskapsmålen.

Insatser för äldre ungdomar

Stadsdelsområdets förebyggande och uppsökande arbete utvecklas inom ramen för samarbetsstrukturen Myndigheter i samverkan (MYS). Strukturen bygger på lokal samverkan mellan skola, polis, förskola, fritid och prevention, socialtjänst och andra aktörer som exempelvis Jobbtorg, och arbetsförmedlingen. Inom MYS finns förutom fyra områdesgrupper, en särskild grupp för äldre ungdomar och unga vuxna, 16-25 år. Uppdraget är att öka framtidstron hos målgruppen och att minska utanförskapet.

Träffpunkterna riktar i allt större utsträckning sin verksamhet mot att stötta och inspirera ungdomar till vidare studier och arbete. I det lokala utvecklingsprogrammet (LUP) planeras för utökade öppettider vid Ungdomens Hus under dagtid på vardagar för ungdomar som varken arbetar eller studerar. Arbetet ska ske i samverkan med Jobbtorg Unga, Kista och den nybildade föräldraföreningen i Rinkeby, Rinkeby föräldraråd. Dessutom arrangeras inspirationsföreläsningar kvällstid på båda träffpunkterna. Till dessa bjuds representanter från näringsliv samt högskolor och universitet in.

Under våren genomförde förvaltningen en översyn av Ungdomens Hus lokaler i Rinkeby. I riskanalysen framkom bl. a. att det fanns ett behov av förstärkt bemanning och att lokalerna inte är ändamålsenliga för verksamheten. Från juni 2017 utökades bemanning på Ungdomens Hus. Enligt förvaltningens förslag till verksamhetsplan 2018 kommer ytterligare rekryteringar att genomföras på samtliga ungdomsgårdar och träffpunkter. I samband med översynen bildades en föräldraförening, som genom sin närvaro i lokalerna bidrar till ökad trygghet för besökarna. Förvaltningen utreder även möjligheterna att hitta nya lokaler för Ungdomens Hus.

Bilagor

Skrivelse mer resurser till förebyggande arbete för ungdomar